
Paulista/PE, terça-feira, julho 09, 2024

CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS – CSC/AM
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 270/2024 - CSC
PROCESSO: .
ABERTURA: 16/07/2024
HORA: 08:15
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO

DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ

RG: 635.326-2 SDS/PE

CPF: 056.537.014-67

GERENTE DE LICITAÇÃO

A empresa DROGAFONTE LTDA. , pessoa jurídica de direito privado, atuante no ramo de distribuição de medicamentos, 
estabelecido na RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 e 02 - JARDIM PAULISTA, PAULISTA/PE, CEP 53.409-260, 
devidamente cadastrada no CNPJ/MF sob nº 08.778.201/0001-26, através do seu representante legal infra abaixo assinado:
 
• Declara, que atende aos requisitos de habilitação e  os documentos e declarações são fiéis e verdadeiro s, 

respondendo pela veracidade das informações prestad as, na forma da lei, sendo responsável pelos docume ntos 
apresentados em qualquer fase da licitação;

• Declara que os compromissos assumidos com a Adminis tração Pública e/ou particular não comprometem a ex ecução 
do objeto licitado;

• Declara, sob as penas da lei, que cumpre as exigênc ias de reserva de cargos para pessoa com deficiênci a e para 
reabilitado da Previdência Social, previstas em lei  e em outras normas específicas.

• Declara, que inexistem fatos impeditivos para licit ar ou contratar com a Administração Pública;

• Declara, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, que não fomos declarados 
inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.

• Declara que não possui em seu quadro de pessoal e n em utilizará, sob qualquer pretexto, empregados com  idade 
inferior a 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, p erigoso ou insalubre; nem menores de 16 (dezesseis)  anos em 
qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a  partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do art.7º , XXXIII da 
Constituição; 

• Declara, que não possui, em sua cadeia produtiva, e mpregados executando trabalho degradante ou forçado , 
observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Feder al;

• Declara, que dispõe de todos os elementos e informa ções necessárias à elaboração da proposta de preço com total 
conhecimento do objeto da licitação, das condições de habilitação e cumprimento das obrigações contida s no Edital 
e seus anexos;

• Declara que os compromissos assumidos com a Adminis tração Pública e/ou particular não comprometem a ex ecução 
do objeto licitado;

• Declara expressamente que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que porventura, vierem a ser ofertados por 
meio de lances verbais, estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, 
materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros lucros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto 
deste edital e seus anexos. Quaisquer tributos, custos de despesas direitos ou indiretos omitidos da proposta ou 
incorretamente cotados serão considerados como inclusos nos preços não sendo aceitos pleitos de acréscimos a esse ou 
qualquer titulo, devendo os materiais ser entregues sem ônus adicionais. 

• Declara que atendemos as exigências editalícias no que tange a prazo de entrega, prazo de pagamento, validade de proposta 
e validade de produtos conforme estabelecido no edital do presente certame. E ainda haja que divergências entre propostas e 
exigências do Edital, ou omissões destas informações (prazo de validade da proposta, prazo de validade dos produtos, prazo 
de entrega e prazo de pagamento) serão considerados como aceito o disposto no Edital.

• Declara, que não mantém vínculo de natureza técnica , comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com 
dirigente do órgão executor ou com agente público d o CSC, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou pa rente em 
linha reta, colateral ou por afinidade, até o terce iro grau;

• Declara, que seus sócios não possui em decisão tran sitada em julgada ou proferida por órgão judicial c olegiado pelos 
crimes previstos nos artigos 29 e 32 da Lei nº 9.60 5, de Fevereiro de 1998 e no Decreto nº 24.645, de 10 de julho de 
1934.

• Declara que seus sócios e nem em seu quadro de funcionários, pessoas com qualquer vínculo empregatício com a 
Administração Pública.

• Declara que suas propostas econômicas compreendem a  integralidade dos custos para atendimento dos dire itos 
trabalhistas assegurados na Constituição Federal, n as leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas c onvenções 
coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento d e conduta vigentes na data de entrega das propostas .

DROGAFONTE LTDA -RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 E 02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA / PE, CEP: 53.409-260. Fone/Fax: (81) 2102-1819 CNPJ: 08.778.201/0001-26. Insc. Est.: 0096822-60. 

www.drogafonte.com.br 2


		2024-07-09T11:27:37-0300
	MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ:05653701467




